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Tillgänglighetsrådets synpunkter på Miljöpartiets motion 
om införande av offentliga könsneutrala toaletter i 
Nacka kommun  
 
 
Tillgänglighetsrådet vill lämna följande synpunkter på motionen: 
 
Generellt sett så är tillgänglighetsrådet positiva till motionens första förslag om att göra 
en översyn om var det behövs och kommer att behövas offentliga toaletter i Nacka 
kommun. Alla behöver inte nödvändigtvis vara könsneutrala. Tillgänglighetsrådet är 
också angelägna om, när översynen är klar och behoven identifierats, att toaletterna 
kommer på plats. 
 
Tillgänglighetsrådet vill också passa på tillfället att komma med synpunkter på interiören 
och utformningen av toaletterna. Faktorer som ur ett tillgänglighetsperspektiv är viktiga 
att ha med. 
 

 Det som redan finns lagligt reglerat i BBR och BFS utgår vi ifrån att man tar 
hänsyn till vid uppförande av offentliga, könsneutrala toaletter i Nacka kommun. 

 
 Alla funktioner ska vara sensorstyrda (ljus, vattenkran, tvål, handtork, larm) 

samtliga utom ljus ska vara tydligt utmärkt med text & pictogramsymbol. 
 

 Uppfällbar brits för vuxna som inte kan stå eller sitta självständigt och som 
behöver byta inkontinensskydd. Britsen ska med fördel även kunna användas till 
bebisar som behöver blöjbyte. 

 
 Armstöden vid toalettsitsen får gärna ha en fin design som harmonierar mot 

väggen för att få bort känslan av institution. Gärna toalettpappershållare i 
armstöden, så inte hållaren sitter på väggen, någon meter från toan. Samt att 
armstöden ska fungera både för barn och vuxna.  

 
 Behållare med förslutningsbara, "luktfria" påsar för inkontinensskydd, blöjor och 

mensskydd. På så vis kan man slänga blöjor och bindor i vanlig papperskorg 
utan att de luktar eller syns. 
 

 Doftfria tvålar och att allt rengöringsmedel som används är doftfritt (godkänt av 
Allergiförbundet) 
 

 Tydlig skyltning om rökförbud 
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 Höj och sänkbar tvättställsenhet (inkl spegel, tvåldispenser, handtork) 
 

 Nedfällbar eller avtagbar sits för barn som pga funktionshinder har svårt att sitta 
självständigt. 

 
 Enligt byggstandard ska offentlig toalett ha yta på 2,2x2,2 meter med en fri cirkel 

med radie 1,5 meter vilket ger utrymme för en manuell rullstol att komma in och 
vända. Vi har som önskemål att bygga större yta som kan tillåta även elrullstol. 
 

 Automatiska dörröppnare 
 
 
 
Tillgänglighetsrådet beslutade den 23 maj 2018 att lämna in ovanstående 
synpunkter. 
 
 
För tillgänglighetsrådet 
 
 
 
Monica Brohede Tellström  Anders Fredriksson 
Ordförande Tillgänglighetsrådet  Samverkansledare  
 
 
 


